
 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Výběrové komise MAS Hradecký venkov dne 5. 4. 2018  

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Výzva 3_IROP_MAS Hradecký venkov – Vzdělávání 

3. Projednání Jednacího řádu výběrové komise. Diskuze, závěr 

  

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková, zastupující obec 

Libčany. Konstatovala, že ze 14 členů výběrové komise je přítomno 10 členů a komise je tedy 

usnášeníschopná. Za zapisovatelku navrhla Ing. Ivu Horníkovou a ověřovatelkou zápisu Ing. 

Petru Škopovou, zastupující BERDA z.s. 

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, Ing. Ivu Horníkovou, zapisovatelkou 

jednání a ověřovatelkou zápisu ověřovatelkou zápisu Ing. Petru Škopovou, zastupující BERDA 

z.s. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:10    PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Výzva 3_IROP_MAS Hradecký venkov – Vzdělávání 

Mgr. Jaroslava Slavíková nejprve vyzvala přítomné členy k podpisu Etického kodexu osoby 

podílející se na hodnocení projektů z IROP. Všichni přítomní členové výběrové komise a 

zaměstnanci kanceláře MAS podílející se na hodnocení projektů podepsali Etický kodex. 

 

USNESENÍ VK:  

VK bere na vědomí, že všichni členové, podílející se na hodnocení projektů z IROP_MAS 

Hradecký venkov – Vzdělávání podepsali Etický kodex. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:10 PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Věcné hodnocení projektů z 2. Výzvy MAS HV IROP 

Mgr. Jaroslava Slavíková konstatovala, že v rámci 3. Výzvy IROP – Vzdělávání byly přijaty 5 

projektů, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti. 

Mgr. Jaroslava Slavíková seznámila přítomné s rozdělením projektů mezi tříčlenné skupiny 

hodnotitelů a vyzvala zpravodaje k představení projektů a návrhu a odůvodnění jejich 

hodnocení.  

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Žadatel: Obec Dohalice 

Projekt: Novostavba venkovní učebny u ZŠ Dohalice 

Zpravodaj/hodnotitel:   RNDr. František Bárta 

Hodnotitelé: Zuzana Chalupová, Aleš Krátký 

 

Projekt řeší vybudování nové venkovní učebny v areálu ZŠ Dohalice. 

Tato učebna bude využívána v jarních a podzimních měsících pro výuku, činnost školní 

družiny a také k mimoškolní zájmové činnosti dětí (různé zájmové kroužky). 

Zřizovatel - Obec Dohalice a vedení školy, mají zájem zkvalitnit výuku především přírodních 

věd, a přiblížit ji současným moderním trendům ve vzdělávání a vytvářet podmínky pro 

plnohodnotné vzdělávání všech žáků bez výjimky. 

 

Celkové výdaje projektu činí 2 252 566,55,- vč. DPH.  

Komise se shodla na bodovém hodnocení 55 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel: Obec Dubenec 

Projekt: Venkovní učebna u ZŠ Dubenec a vybavení vnitřní učebny 

Zpravodaj/hodnotitel:   Mgr. Pavel Mrkvička 

Hodnotitelé: Ing. Petra Škopová, Prof. Aleš Macela 

 

Projekt řeší vybudování bezbariérové venkovní učebny přírodních věd u ZŠ Dubenec pro 

zajištění moderní výuky přírodních věd ve venkovním prostředí a dále pořízení vybavení 

vnitřní učebny informačních technologií s cílem rozšíření výuky v učebně informačních 

technologií. 

 

Celkové výdaje projektu činí 2 841 827,00,- vč. DPH.   

Komise se shodla na bodovém hodnocení 50 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel: Obec Hořiněves 

Projekt: HOŘINĚVES ZÁKLADNÍ ŠKOLA STAVEBNÍ ÚPRAVY V 1.NP A 

PŘÍRODNÍ UČEBNA 

Zpravodaj/hodnotitel:   Hana Pekárková 

Hodnotitelé: MUDr. František Hošek, Oliva Gabrielová 

 

Hlavním cílem projektu je vytvoření odborných učeben pro komplexní rozvoj kompetencí ve 

vazbě na podporované aktivity specifického cíle IROP v souladu s rámcovým vzdělávacím 

plánem. Ke splnění cíle je nutná rekonstrukce prostor základní školy se vznikem dvou 

odborných učeben přírodovědných předmětů a počítačových dovedností, příslušným zázemím 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

a bezbariérového zpřístupněním učeben včetně vnitřního vybavení a vzniku nové přírodní 

učebny ve venkovní prostoru školní zahrady ZŠ. 

 

Celkové výdaje projektu činí 3 356 135,40, - vč. DPH.  

Komise se shodla na bodovém hodnocení 70 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel: Obec Kratonohy 

Projekt: Venkovní učebna v ZŠ Kratonohy 

Zpravodaj/hodnotitel:   Mgr. Pavel Mrkvička 

Hodnotitelé: Ing. Petra Škopová, Prof. Aleš Macela 

 

Projekt řeší vybudování venkovní učebny přírodních věd a cizích jazyků, která bude výsledkem 

stavebních úprav zahradního domku v areálu Základní školy Kratonohy. Tato učebna bude 

využívána v jarních a podzimních měsících pro výuku přírodních věd a cizích jazyků, pro 

činnost školní družiny a k mimoškolní zájmové činnosti dětí (zájmové kroužky). Učitelé chtějí 

zavádět nové zajímavé metody do výuky, a proto se zřizovatel školy spolu s vedením školy 

rozhodly vybudovat samostatnou učebnu se zázemím. 

 

Celkové výdaje projektu činí 2 159 709,24, - vč. DPH.  

Komise se shodla na bodovém hodnocení 45 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Žadatel: Obec Stěžery 

Projekt: Venkovní učebna u ZŠ Stěžery 

Zpravodaj/hodnotitel:   RNDr. František Bárta 

Hodnotitelé: Zuzana Chalupová, Aleš Krátký 

 

Projekt řeší výstavbu bezbariérové venkovní učebny přírodních věd v areálu Základní školy a 

mateřské školy Stěžery, jako zajištění vhodného prostředí pro vzdělávání dětí při vhodných 

venkovních klimatických podmínkách. Pořízení jejího vybavení - osazení lavicemi po obvodu 

venkovní učebny, rekultivaci okolního terénu a následnou výsadbu zeleně. Dále řeší pořízení 

nových výukových pomůcek k obohacení výuky přírodních věd. 

 

Celkové výdaje projektu činí 461 137,82, - vč. DPH.  

Komise se shodla na bodovém hodnocení 55 bodů, sestavila výsledný kontrolní list a 

konstatovala, že projekt splnil podmínky věcného hodnocení. 

 

Seznam obodovaných projektů 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

Žadatel Název projektu Počet přidělených 

bodů 

Obec Dohalice Novostavba venkovní učebny u ZŠ Dohalice  55 

Obec Dubenec Venkovní učebna u ZŠ Dubenec a vybavení vnitřní 

učebny 

50 

Obec Hořiněves HOŘINĚVES ZÁKLADNÍ ŠKOLA STAVEBNÍ 

ÚPRAVY V 1.NP A PŘÍRODNÍ UČEBNA 

70 

Obec Kratonohy Venkovní učebna v ZŠ Kratonohy 45 

Obec Stěžery Venkovní učebna u ZŠ Stěžery 55 

 

Mgr. Jaroslava Slavíková závěrem konstatovala, že všechny hodnocené projekty dosáhly 

minimálního počtu bodů 40 a splnily tak podmínky věcného hodnocení stanovené výzvou. 

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje bodové hodnocení a sestavené kontrolní listy jednotlivých projektů 

a splnění podmínek věcného hodnocení u všech 4 hodnocených projektů. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:10   PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Seznam vyhodnocených projektů doporučených k podpoře 

Žadatel Název projektu Počet 

přidělených 

bodů 

Požadovaná 

dotace 

Obec 

Dohalice 

Novostavba venkovní učebny u ZŠ Dohalice  55 2 139 938,22 

Obec Dubenec Venkovní učebna u ZŠ Dubenec a vybavení 

vnitřní učebny 
50 2 699 735,65 

Obec 

Hořiněves 

HOŘINĚVES ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

STAVEBNÍ ÚPRAVY V 1.NP A 

PŘÍRODNÍ UČEBNA 

70 3 188 328,63 

 

Obec 

Kratonohy 

Venkovní učebna v ZŠ Kratonohy 45 2 051 723,77 

Obec Stěžery Venkovní učebna u ZŠ Stěžery 55 404 055,72 

 

Mgr. Jaroslava Slavíková konstatovala, že celková výše požadované podpory na všechny 

projekty činí  10 483 782,00 Kč. Ve výzvě bylo alokováno částka 11 mil. Kč.   

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje Seznam vyhodnocených projektů doporučených k podpoře. 



 

 Programovací období 2014-2020 

  HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 10    PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

  

3. Diskuze, závěr 

Diskuse probíhala v průběhu jednání. 

Mgr. Jaroslava Slavíková ukončila jednání Výběrové komise v 17,00 hodin. 

 
Nechanicích dne 5. 4. 2018 

 

Zapsala: Ing. Iva Horníková 

 

 

 

Zápis ověřila: Ing. Petra Škopová 

 

 

     

                                                                                           předsedkyně Výběrové komise  

                                                                                              Mgr. Jaroslava Slavíková 

 

 

 

 


